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Et nyt efterår står foran os.
Det betyder at de faste aktiviteter er ved at starte op igen. Vi begynder
allerede her i september med en sogneudflugt til Møn, onsdag d. 3
september og morgensang torsdag d. 4 september. Hyggeklubben og
Ligemænd sluttede allerede sin ferie i august.

Henover sommeren har vi haft to vikarpræster ansat. Jesper Lund
Hougaard og Tine Lindhardt har vikarieret for Søren Fahnøe og
Christian Wendelboe, der har været på henholdsvis studieorlov og
barselsorlov. 
Christian og Søren vender retur i løbet af september og til oktober. 
Så derfor vil vi gerne benytte muligheden for at sige tak til Tine og
Jesper for deres arbejde i Sct. Mortens Kirke. Vi har været glade for at
have dem og sætter stor pris på deres arbejde og engagement. 

17. August 1975. Den dato er nu over 50 år gammel. 
Men udover at være mere end 50 år, så markerer den også, at vores
orgel nu fylder 50 år.
Det blev fejret med en flot festgudstjeneste, som der kan læses mere om
her i bladet.

Som noget nyt, vil Sct. Mortens Kirke starte en bogklub her i efteråret.
Der vil være et info møde den 2. oktober på Ostenfeldtsvej nr. 14. kl.
14.00.
Derefter vil bogklubben mødes første gang den 16. oktober kl. 14.00
også på Ostenfeldtsvej nr. 14. 

Vi ser frem til et godt efterår her i sognet og håber, I vil tage godt imod
bogklubben.

Nyt fra Sct. Mortens Kirke



Ved Tine Lindhardt

Hurra for konfirmander og unge mennesker

Snart er det september. En ny sæson begynder og dermed også
konfirmander.
Og jeg har lyst til at give Jer, og unge i det hele taget, et par ord med på
vejen. - Og forældre og ældre og gamle må gerne læse med.
Det første ord er TAK. Stor og hjertelig tak for jeres liv og overskud.
Tak fordi I binder jeres liv i enden af vores, de modnes, ældres og
gamles liv. På den måde løfter I det, vores liv.
Når man er 50 +, har man erfaringen med sig. Man ved nogenlunde
hvordan verden ser ud og har prøvet lidt af hvert. Det giver tyngde og
vægt og ro.
Men erfaringens tyngde risikerer at blive en dødvægt, der låser fast i
vaner og rutiner. Hvor mange gange har jeg ikke tænkt og desværre
også sagt “jamen, man plejer”. Suk.
Derfor - hurra for jeres drømme og højtflyvende planer. ”Kom ned på
jorden,” vil nogen måske sige til jer. Men herned på jorden kan man
meget hurtigt komme. Det er let nok. Det svære er at løftes og at
drømme og at se verden på nye måder og med andre øjne. 
Så tak for jeres højdespring og livsmod. Og tak fordi I deler det med os
andre. Vi har brug for det.

Præsten har ordet 



Det andet ord, I skal have med, er TRØST og HÅB. I har selvfølgeligt
ikke længere brug for, at man puster på knæet, når I falder, men måske
for at høre at jeres liv ikke afhænger af hvor mange ”likes” I får,
hvordan I tager jer ud, hvor meget I vejer, om jeres tøj er sidste mode,
og hvad andre siger om jer. I stiller store krav til jer selv og hinanden.
Det er godt. Men ingen kan præstere sig til et lykkeligt og godt liv. Et
godt liv kommer af at vide, at man er holdt af, også når man ikke er til
at holde ud. I er både holdt af og holdt ud. Jeg får også lyst til at sige til
jer at et perfekt liv – det er der ingen af os der får. Ingen. For et perfekt
liv findes ikke. Livet er ikke en lyserød boble hvor alt hele tiden er lyst
og alle bare glade. Der kommer bump på vejen. I møder modgang. I
bliver kede af det. Det gælder os alle sammen. Men (og ja, her taler ’det
grå hår’ �) – også et ikke perfekt liv er et liv der er værd at leve. Jeg
har selv prøvet det. Så lev det, jeres liv. Og håb. For der er altid et håb.
En sprække i mørket. 
Det tredje ord jeg vil give Jer er TRO. – På jer selv, selvfølgeligt. Men
ikke kun på jer selv. Tro også ud over jer selv. Stol på andre. Mød
andre med tillid. Tro på Gud. Verden er større end man skulle tro. Og
nej, det er ikke altid nemt med tillid og tro, for man kan blive skuffet.
Men gør det alligevel, for en verden hvor det er mistillid, mistanke og
mistro, der hersker og hvor man ikke tør stole på hinanden - den er ikke
rar. Det vil blive en verden fyldt med frygt og ensomhed. Tillid og
åbenhed over for hinanden, at kunne og at turde stole på hinanden er
helt afgørende for, at vi kan leve og leve sammen som mennesker. 
Så tro. Tro stort, om livet og om hinanden. Tro ud over fordomme og
rygter. Tro med håb og tro med kærlighed. - Så kan det ikke gå helt
galt. 
Mange hilsener og god fornøjelse med konfirmandundervisning og jeres
liv i det hele taget! 

Tine Lindhardt
Vikarpræst, Sct. Mortens Kirke.

Præsten har ordet



Tiltrædelseskoncert med
organist
Amanda Marie Mortensen
Onsdag d. 17. september
kl. 17.00 

Koncerter i Sct. Mortens Kirke

Koncert med 
Michala Petri og 
Lars Hannibal - 
Tirsdag d. 28. oktober 
kl. 19.30

Koncert med
blokfløjteensemblet 
“In Consort” - 
Søndag d. 16. november
kl. 15.00

Alle koncerter finder sted i Sct. Mortens Kirke. Der er gratis adgang



Tiltrædelseskoncert med kirkens organist Amanda Marie Mortensen - 
Onsdag d. 17. september kl. 17.00
Amanda Marie Mortensen er uddannet fra det Kgl. Danske
Musikkonservatorium i 2018. Hun har efterfølgende studeret i solistklassen hos
professor Hans Fagius, hvor hun afsluttede med en debutkoncert i oktober
2020. Ellers har hun studeret hos bl.a. Hans Ole Thers, Bine Bryndorf og Søren
Christian Vestergaard. 
Ved siden af spiller hun ved internationale koncertrækker rundt omkring i
landet. Udover det medvirker hun også jævnligt som continuospiller og
akkompagnatør i forskellige sammenhænge. 
Hun har deltaget i orgelkonkurrencer i Danmark, Italien og Luxembourg og har
deltaget i mesterkurser med bl.a. Bernhard Haas, Daniel Roth, Paolo Crivellaro
og Leo van Doeselaar. Amanda har været ansat i Sct. Mortens Kirke siden 1.
maj 2025. 
Til koncerten vil der være musik af Prætorius, Bach, Distler og Vierne 

Koncert med Michala Petri og Lars Hannibal - Tirsdag d. 28. oktober kl. 19.30
Om programmet: 
På Michala Petri og Lars Hannibals turne kan publikum opleve et nyt program.
Duoen har sammensat et program med vægt på det melodiske, som viser
fællesnævnere for mange tidsaldres musik, og hvordan musikalske stemninger
kan være de samme i en flere tusind år gammel kinesisk melodi og et helt nyt
værk, skrevet til duoen af Poul Ruders. 
Musik af Dowland, Bach, Vivaldi og Mozart bliver stillet overfor nyere stykker
af Piazzolla, Keith Jarrett og Per Nørgård, bl.a. hans kendte “Pastorale” fra
filmen “Babettes Feast”, samt stykker af Michala Petri og Lars Hannibal. I
nogle af værkerne vil de nutidige komponister spejle sig i den gamle musik, eller
bruge den som grundlag. Koncerten henvender sig til alle, og publikum bliver
ledt gennem koncerten med korte introduktioner undervejs.

Kommende koncerter i Sct. Mortens Kirke



Om duoen
Michala Petri og Lars Hannibal har som duo mere end 30 års erfaring og har
gennem karrierens mere end 2000 koncerter optrådt ved ledende festivals- og
koncertsale i Europa, USA, Japan og Kina – bl.a. i Lincoln Center, New York,
Londons South Bank Centre og Wigmore Hall, Suntory Hall i Tokyo og “Den
Forbudte By” i Beijing. 
De mødtes med hver deres musikalske baggrund og erfaring, som de har
formået at forene i et stærkt samspil, som stadigt udvikler sig. Mange
komponister har skrevet og skriver værker til duoen, som også selv arrangerer
musik fra forskellige genrer. Lars Hannibal er desuden efter en del års pause
igen aktiv som komponist, og har inden for de seneste år udgivet albummet
“Blue” med egne kompositioner, samt “Mirror of the Past” inspireret af digte
fra Tangdynastiet. Michala Petri´s seneste aktiviteter inkluderer flere
uropførelser af nye værker, bl.a. Poul Ruders koncert for blokfløjte og
strygeorkester sammen med Kremerata Baltica, en uropførelse af Thomas
Clausen, samt nye indspilninger af både nye værker og barokmusik.
Duoen har sammen udgivet 8 albums, og bl.a. modtaget den tyske grammy,
“OPUS KLASSIK”.

Koncert med blokfløjteensemblet “In Consort” - Søndag d. 16. november kl. 15.00
”In Consort”  består af de fire blokfløjtespillere:
Gertie Johnsson, Pernille Petersen, Dorte Lester og Pernille Ebert. 

De fire musikere, der alle er uddannet på Det Kgl. Danske
Musikkonservatorium, med efterfølgende studier i Europa og USA,  har for
længst markeret sig både i det danske og udenlandske musikliv.  Kvartetten
spiller først og fremmest musik fra renæssancen og barokken, men krydrer
desuden koncerterne med musik fra vor tid. Blokfløjterne er kopier af originale
instrumenter .
Med forskellige fløjtetyper samt varierende instrumentkombinationer skaber
”In Consort” altid en afvekslende og spændende musikoplevelse.

Ved koncerten bliver der spillet værker af bl.a. M. Prætorius, D. Buxtehude, J.S
Bach og G. Ph. Telemann.  

Vel mødt til koncert – alle er velkomne.   
  

Kommende koncerter i Sct. Mortens Kirke



Mit navn er Tonie Brabrand. Jeg har arbejdet som afsnitsleder, hvor mine
ansvarsområder bl.a. har været sociale ydelser, integration og socialt bedrageri.

Ud over at være ny i menighedsrådet, arbejder jeg som frivillig på et lokalt
krisecenter og som bisidder i Ældresagen. 

Alt sammen noget der giver god mening og megen glæde i hverdagen.
Derudover interesser jeg mig for fugle, hunde, natur- og Danmarkshistorie.

Sct. Mortens Kirke er fyldt med historie, og jeg lærer mere og mere om
inventaret og kirkens historie. Heldigvis er vi mange i rådet og
personalegruppen, der er lidt historienørder. 

Jeg sætter stor pris på mine kolleger i menighedsrådet og er glad for, at vi
repræsenterer så mange forskellige kompetencer og kvalifikationer. Vi har alle
chancer for at blive et stærkt råd, det kræver, at vi bliver gode til at lytte til
hinanden og udnytte vores evner på bedste vis. På det område er jeg yderst
fortrøstningsfuld. 

Vores mission kan ingen være i tvivl om. 
Vi har til opgave ”at lede menigheden og 
sognets kirkelige og administrative 
anliggender”, endvidere sørge for gode vilkår
 for evangeliets forkyndelse.

Den første tid i rådet, har vi arbejdet med at 
løse nogle praktiske opgaver, sætte os ind i 
den gældende lovgivning og i det hele taget 
forsøge at finde ud af, hvordan ”verden ser ud, 
herfra hvor vi står”.

Jeg glæder mig til, at vi skal begynde at drøfte
visioner. Jeg anser det for yderst vigtigt for, at 
vi overhovedet kan opfylde vores mission.

For mig er det vigtigt, at vi får synliggjort, at selv om man ikke kommer til
gudstjeneste hver søndag, så kan man stadig bruge kirken og vores præster. De
er nogle dejlige mennesker, engagerede, empatiske og aktivt lyttende. Lige
præcis det, vi alle kan have brug for ind imellem.

Ny i rådet



I år var det andet år, vi havde minikonfirmander i Sct. Mortens Kirke.
Vi havde den glæde at få besøg af 16 søde elever fra 3. klasse fra Vor
Frue Skole.

De har i løbet af maj og juni deltaget i minikonfirmandforløbet og i den
forbindelse lært både kirken og kristendommen bedre at kende. Mange
havde tidligere været i kirken til vores Kyndelmissegudstjeneste, og
nogle var endda døbt her, eller havde søskende, der for nylig var blevet
konfirmeret.

Men hvorfor er minikonfirmandforløbet vigtigt? Fordi det giver sognets
yngre børn mulighed for at skabe en relation til deres lokale kirke. De
får en forsmag på, hvad det vil sige at blive konfirmeret, og et lille
indblik i, hvad kristendom og kirke er.

Vi har blandt andet været på skattejagt i kirken, malet sten med kristne
symboler, talt om bøn og skrevet bønner på små blomster, som derefter
blev sendt af sted fra døbefonten.

Derudover har vi talt om dåb, nadver og meget mere. Håbet er, at
børnene får et kendskab til kirken, 
måske en spirende nysgerrighed 
og ikke mindst en oplevelse, der gør 
det lettere at begynde til 
konfirmationsforberedelse i 7. klasse.

Vi ser frem til endnu et godt forløb i
 2026.

Minikonfirmander i Sct. Mortens Kirke

Blomsterbønner i dåbsfadet i Sct. Mortens Kirke



Blomsterarrangement med Johny fra Blomstertrylleriet

Sidst i juni måned havde vi inviteret Johny Thaysen fra
Blomstertrylleriet til at komme forbi og trylle de flotteste buketter frem.

Johny fortalte om, hvordan det hele startede og gav gode blomster-fif.
Til sidst blev alle buketterne udloddet til deltagerne.

En hyggelig eftermiddag, som du kan se farverige stemningsbilleder fra
her.

Tekst og foto: Helle Madsen

Blomsterarrangement med Johnny



Blomsterarrangement med Johnny



I anledning af efterårets ankomst, holder
vi høstgudstjeneste i Sct. Mortens Kirke 

søndag d. 21. september kl. 10.00

Efter gudstjenesten fortsætter vi i det
festlige lag, da Sct. Mortens Kirke inviterer

til høstfrokost i sognegården. 

Det koster 50 kr. pr. person og tilmelding
kan ske mellem mandag d. 8. og fredag d.
12. september på kordegnekontoret i Sct.

Mortens Gaard.
Frokosten starter umiddelbart efter

gudstjenesten.

Høstfrokost

Sct. Mortens Gaard - Ostenfeldtsvej 18 - 4700 Næstved



Sct. Mortens sogns menighedsråd søger frivillige.
Opgaven vil fortrinsvis være at hjælpe til ved arrangementer, hvor der
vil være spisning eller anden servering.
Arbejdet kan indebære borddækning, servering, afrydning, opvask og al
almindelig oprydning. Alt sammen i samarbejde med medlemmer af
menighedsrådet og/eller personalet. 
Vi ser frem til at høre fra eventuelt interesserede, som kunne har lyst til
at påtage sig sådan en opgave. 

Hvis du ønsker at være frivillig kan du kontakte formand Søren
Hansen.
 Tlf: 30 22 92 24
Mail: formand@sctmortenskirke.dk

Med venlig hilsen
Sct. Mortens Sogns Menighedsråd. 

Bliv frivillig



 Søndag den 17. august var en festdag i Sct. Mortens Kirke. Kirkens
Frobenius-orgel skulle fejres - 50 år var gået siden indvielsen af
hovedorglet, der fandt sted søndag den 17. august 1975.

Til ære for jubilaren, havde Organist Amanda Marie Mortensen
sammensat et flot festprogram, der blev fremført med hjælp af kirkens
kor og trompetist Per Carlsen. Festgudstjenesten blev afholdt af præst
Tine Lindhardt, tidligere Biskop over Fyens Stift.

Efter gudstjenesten var der taler
af formand for Menighedsrådet 
Søren Hansen, Borgmester 
Carsten Rasmussen, Præst Tine 
Lindhardt og Organist-vikar 
Anne Ladefoged, der fortalte 
levende om orglets 50 års historie.

Festgudstjeneste for kirkens orgel

Foto: Helle Madsen - Præst Tine Lindhardt stod for Festgudstjenesten



Festgudstjeneste for kirkens orgel

Menighedsrådet var efterfølgende 
vært for et glas bobler og lidt sødt.

Er du interesseret i kirkens orgler 
gennem tiden? Så er der udarbejdet 
et lille hæfte, som du er velkommen 
til at komme ind i kirken og få et 
eksemplar med hjem af.

Foto: Helle Madsen - Borgmester Carsten Rasmussen holder tale og
ønsker orglet tillykke

Foto: Helle Madsen - Organist-vikar Anne Ladefoged fortalte meget
levende om orglets historie





Hyggek lubben mødes torsdag i  u l ige
uger  k l .  13 .30.

Her  kan man få en kop kaffe  og et
s tykke kage.  Ef ter fø lgende kan man

spi l le  sp i l ,  s t r i kke ,  e l le r  bare nyde en
god snak .

A l le  er  ve lkomne.
Kontakt  Inge St r i kker tsen for  mere

informat ion på
t l f :  30 49 83 70

Hyggeklub

Vi  mødes torsdage i  u l iger  uger ,  i  Sct .  Mortens
Gaard.  Ostenfeldtsvej  18 ,  4700 Næstved



LIGEMÆND
-ET NETVÆRK FOR

MÆND

SCT. MORTENS GAARD
OSTENFELDTSVEJ 18,  4700 NÆSTVED

DEN TREDJE MANDAG I  MÅNEDEN. 

KOMMENDE MØDER:
15.  SEPTEMBER KL.  14.00

20.  OKTOBER KL.  14.00
17.  NOVEMBER KL.  14.00

Ligemænd er  Sct .  Mortens Kirkes
netværk for  mænd. Vi  mødes og vender

det ,  der  er  stort  og småt



Sognemøder:
Onsdag d. 1. oktober kl. 14.15
Canada, en farvestrålende mosaik af immigranter, inuitter og storslået natur

Med baggrund i Dorte Pedersens arbejde som præst for Danish Lutheran Church,
Toronto, fortæller hun om verdens andetstørste land, om kirke-og menighedsliv,
og præsenterer den spændende baggrund for hvorfor, "Canadians are NOT
Americans". Hun vil desuden komme ind på, hvordan man slås med vaskebjørne
og på unikke canadiske begreber, som inukshuk, underground railroad, og ikke
mindst fortælle om at bo i et sogn på størrelse med Fyn. 

Dorte Pedersen er tilknyttet Sct. Mortens kirke og sognepræst i Rønnebæk.

Onsdag d. 5. november kl. 14.15
Vi mennesker omgiver os med historier. Familiehistorier, eventyr, myter,
traditioner – som vi har med i fødselsgave. Men der er også andre, der fortæller
historier - for eksempel dem, der gerne vil sælge os deres varer eller deres mening
eller deres tro. 
Men er alle historier lige gode? Og kan man skifte historie, ligesom man skifter
skjorte? Og hvilken rolle spiller den bibelske fortælling og historie? ... spørger Tine
Lindhardt i et foredrag med historier.
Der venter os en spændende eftermiddag.

Onsdag d. 3. december kl. 14.15
Det traditionelle møde med sang og musik, der bringer os i advents-og
julestemning. Nogle af korsangerne fra kirkekoret vil medvirke. En lille
julehistorie vil der også være tid til. En rigtig hyggeeftermiddag.
Som sædvanligt er der en lille julestjerne til alle.

Sangeftermiddage: 17/9 - 15 /10 - 19/11  kl. 14.15
Vi synger sange, salmer og viser mest fra Højskolesangbogen. Der fortælles om
sangene, deres forfattere og komponister. Alle er velkomne til at synge med.

Arrangementerne foregår i Sct. Mortens Gaard. Der serveres kaffe og kage, og det
er gratis at deltage.

Sognemøder i efteråret



Vi skal læse gode romaner i ‘Kirkens Bogklub’ i efteråret 2025 og foråret
2026.

Vi holder INFOMØDE torsdag d. 2. oktober kl. 14.00-16.00, Ostenfeldtsvej
14, hvor vi fortæller lidt om vores program.

Vi mødes efterfølgende tre torsdage i efteråret, på adressen 
Ostenfeldtsvej 14:

Torsdag d. 16. oktober kl. 14.00-16.00.

Torsdag d. 13. november kl. 14.00-16.00.

Torsdag d. 11. december kl. 14.00-16.00. (Her får du også info om bog-
programmet for foråret 2026).

Vi skal læse bøger og mødes for at tale om det hele og udveksle meninger
om handling og de store spørgsmål, der melder sig igennem roman-

handlingerne.

Bog-titlerne vil indeholde lidt af det hele - kristendom, etik og livets store
spørgsmål, og vi holder os på et niveau, hvor de fleste kan være med.

Alle er hjerteligt velkomne i ‘Kirkens Bogklub’.

/ Formand Søren Hansen & Helle Madsen (Ved spørgsmål kontakt gerne
Journalistenmads@gmail.com)

Kirkens Bogklub



Efterårs-programmet for ‘Sydsjællands Kirkehøjskole’ er udkommet og kan hentes
i Sct. Mortens Kirke eller i Sognehuset.

Efteråret byder på 6 spændende foredrag, der alle afvikles torsdage i lige uger kl.
10.30-13.00, og foregår i Herlufsholm Sognehus, H. C. Andersensvej 20, 4700
Næstved. Pris for deltagelse i foredragsrækken er 500 kr.

De 6 foredrag:

Torsdag 18. september - Provst Birgitte Kvist Poulsen, Holmens Kirke:
‘Kirkeudvikling’

Torsdag 2. oktober - Ulla Kjær: ‘Nicolas-Henry Jardin’

Torsdag 16. oktober - Filip Dalthur Rasmussen: ‘Estlands kultur og historie’

Torsdag 30. oktober - Margaret Fritze Lindhardt: ‘En stemme i radioen’

Torsdag 13. november - Jonathan Harmat: ‘Spinoza’

Torsdag 27. november - Peter A. G. (Gnags): ‘Sangformiddag’ - Denne dag er der
også juleafslutning.

Du kan allerede nu tilmelde dig til denne spændende foredragsrække. Læs mere
om det hele i brochuren.

Sydsjællands Kirkehøjskole - Efterår 2025

Programmet for Sydsjællands Kirkehøjskole - Efterår
2025 - er udkommet



KL. 14.15 

17.
september

Sct. Mortens Gaard - 
Ostenfeldtsvej 18, 4700 Næstved

Gratis adgang

Sang-
eftermiddag

Højskole-

sangbogen

KL. 14.15 

15.
oktober

KL. 14.15 

19.
november



SCT. MORTENS

9. november 2025
Efter gudstjenesten

SØNDAG

Middag

Sct. Mortens gaard, Ostenfeldtsvej 18, 4700 Næstved

Tilmelding på kordegnekontoret, i åbningstiden, 

fra d. 27. - 31. oktober 

Pris 100 kr.



Kollekt 2024

Tak for alle bidrag til kollekten i 2024. 
Vi bringer her et overblik over hvad der blev indsamlet.

Mødrehjælpen Næstved - 1.213,50 kr.
Ventilen Næstved -  2.698, 50 kr.

TUBA Næstved - 1.527, 50 kr. 
Børns Vilkår 1.727,50 kr.

I alt - 7.167 kr. 



TUBA (Terapi og rådgivning for Unge, som er Børn af Alkohol- og
stofmisbrugere) er en selvstændig organisation ejet af Blå Kors

Danmark.
TUBA tilbyder hjælp, rådgivning og terapi til unge mellem 14 og 35 år,

der er vokset op i hjem med alkohol- eller stofmisbrug. Hjælpen er
gratis, og alle ansatte og frivillige har tavshedspligt og er der for at

hjælpe.
TUBA har afdelinger landet over, hvor de blandt andet tilbyder

individuel terapi og gruppeterapi samt mange aftenarrangementer med
undervisning eller socialt indhold.

Desuden har TUBA onlinerådgivning og kurser og foredrag til
fagpersoner og skoleklasser.

TUBAs arbejde hviler på en solid faglig viden om, hvordan det kan
være at vokse op i en familie med misbrugsproblemer, og hvordan man

får det bedre, hvis man har det svært.
Vi har i Sct. Mortens Menighedsråd valgt at støtte Næstved-afdelingen

igen i år, da vi synes, de gør et stort og vigtigt arbejde!

Hvis man ønsker mere info om TUBA, kan man besøge deres
hjemmeside på:
https://tuba.dk/

Efterårskollekten
TUBA



Morgensang
Hver torsdag kl. 9.45 i Sct. Mortens kirke



- et samtaleprogram om tro, eksistens
og livsforandrende erfaringer

Samtaler mellem gæster og præster

Lyt med på www.mariesrum.dk/podcasts/ 
eller via din podcast-app under “Maries Rum”

Scan med Iphone her Scan med Android her



Ugedag Dato Tidspunkt Aktivitet Sted

Onsdag 03/09 Kl. 13.00 Sogneudflugt Afgang fra Sct.
Mortens Gaard

Torsdag 04/09 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens Kirke

Torsdag 11/09 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens Kirke

Torsdag 11/09 Kl. 13.30 Hyggeklub Sct. Mortens Gaard

Mandag 15/09 Kl. 14.00 Ligemænd - Et netværk for
Mænd

Sct. Mortens Gaard

Onsdag 17/09 Kl. 14.15 Sangeftermiddag Sct. Mortens Gaard

Onsdag 17/09 Kl. 17.00
Tiltrædelseskoncert ved
kirkens organist 
Amanda Marie Mortensen

Sct. Mortens Kirke

Torsdag 18/09 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens Kirke

Søndag 21/09 Kl. 11.30 Høstfrokost Sct. Mortens Gaard

Onsdag 24/09 Kl. 17.00 Menighedsrådsmøde Sct. Mortens Gaard

Torsdag 25/09 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens Kirke

Torsdag 25/09 Kl. 13.30 Hyggeklub Sct. Mortens Gaard

Aktivitetsoversigt september



Ugedag Dato Tidspunkt Aktivitet Sted

Onsdag 01/10 Kl. 14.15 Sognemøde Sct. Mortens Gaard

Torsdag 02/10 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens Kirke

Torsdag 02/10 Kl. 14.00 Infomøde om bogklub Ostenfeldtsvej nr. 14

Fredag 03/10 Kl. 17.00 Koncert ved Næstved
musikskole

Sct. Mortens Kirke

Torsdag 09/10 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens Kirke

Torsdag 09/10 Kl. 13.30 Hyggeklub Sct. Mortens Gaard

Onsdag 15/10 Kl. 14.15 Sangeftermiddag Sct. Mortens Gaard

Torsdag 16/10 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens Kirke

Torsdag 16/10 Kl. 14.00 Kirkens Bogklub Ostenfeldtsvej nr. 14

Mandag 20/10 Kl. 14.00 Ligemænd - Et netværk for
mænd

Sct. Mortens Gaard

Torsdag 23/10 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens Kirke

Torsdag 23/10 Kl. 13.30 Hyggeklub Sct. Mortens Gaard

Torsdag 23/10 Kl. 19.00
Femkløverarrangement -
Foredrag med Thure
Lindhardt

Herlufsholm Sognehus

Tirsdag 28/10 Kl. 19.30 Koncert med Michala Petri
og Lars Hannibal

Sct. Mortens Kirke

Onsdag 29/10 Kl. 17.00 Menighedsrådsmøde Sct. Mortens Gaard

Torsdag 30/10 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens Kirke

Aktivitetsoversigt oktober



Ugedag Dato Tidspunkt Aktivitet Sted

Onsdag 05/11 Kl. 14.15 Sognemøde Sct. Mortens Gaard

Torsdag 06/11 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens Kirke

Torsdag 06/11 Kl. 13.30 Hyggeklub Sct. Mortens Gaard

Søndag 09/11 Kl. 11.30 Sct. Mortens Middag Sct. Mortens Gaard

Torsdag 13/11 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens Kirke

Torsdag 13/11 Kl. 14.00 Kirkens Bogklub Ostenfeldtsvej nr. 14

Søndag 16/11 Kl. 15.00
Koncert med
Blokfløjteensemblet 
In Consort

Sct. Mortens Kirke

Mandag 17/11 Kl. 14.00
Ligemænd - Et netværk for
mænd

Sct. Mortens Gaard

Onsdag 19/11 Kl. 14.15 Sangeftermiddag Sct. Mortens Gaard

Onsdag 19/11 Kl. 19.00
Koncert med Næstved
Byorkester

Sct. Mortens Kirke

Torsdag 20/11 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens Kirke

Torsdag 20/11 Kl. 13.30 Hyggeklub Sct. Mortens Gaard

Mandag 17/11 Kl. 14.00
Ligemænd - Et netværk for
mænd

Sct. Mortens Gaard

Onsdag 26/11 Kl. 17.00 Menighedsrådsmøde Sct. Mortens Gaard

Torsdag 27/11 Kl. 9.45 Morgensang Sct. Mortens Kirke

Fredag 28/11 Kl. 16.00 Aftenåbent i kirken Sct. Mortens Gaard

Aktivitetsoversigt november



Vil du kontakte personalet i Sct. Mortens Kirke?

Søren Fahnøe Jørgensen 
Sognepræst (kirkebogsfører og
begravelsesmyndighed) 
Træffes efter aftale. 
Fredag er fridag
Ostenfeldtsvej 18 
Tlf. 23 20 22 93 
sfj@km.dk
Christian Dyrvig Ulbeck Wendelboe 
Sognepræst 
Træffes efter aftale. 
Mandag er fridag. 
Ostenfeldtsvej 18 
Tlf. 40 17 07 60 
chrwe@km.dk

Anna Helleberg Kluge 
Provst i Næstved provsti og sognepræst 
Træffes efter aftale. 
Mandag er fridag. 
Ostenfeldtsvej 16 
Tlf 31 36 21 05 
ahe@km.dk

Kirkekontor/Kordegn
Anya Fog Pedersen 
Sct. Mortens Gaard, 
Ostenfeldtsvej 18, 4700 Næstved 
Tlf. 55 72 31 03 
Mail:
sanktmortens.sognnaestved@km.dk
Åbningstider: Mandag - fredag 10.00-
14.00, onsdag tillige 15.30-17.30

Victor Esbjerg 
Birkedal Adserballe 
Kirketjener og diakon 
Tlf. 55 73 57 39 
Victor@sctmortenskirke.dk
Træffes hverdage i kirken eller
sognegården undtagen mandag 

Sct. Mortens Kirke 
Kattebjerg 2, 4700 Næstved
Tlf. 55 73 57 39 
Åbent: Tirsdag - fredag 10.00-16.00,
lørdag 10.00-14.00. 
Søndag er der højmesse kl. 10

Søren Boel 
Kirketjener
Tlf. 55 73 57 39 
Træffes hverdage i kirken eller
sognegården, undtagen mandag 

Se mere på vores hjemmeside

www.sctmortenskirke.dk

Næstved Kirkegårde
Tlf. 55 78 05 00
kontor@naestvedkirkegaarde.dk
Alle hverdage fra kl. 9.00 - 12.00

www.naestvedkirkegaarde.dk

Amanda Marie Mortensen
Organist
organist@sctmortenskirke.dk
Træffes efter aftale. Mandag og
tirsdag er fridag

Søren Hansen
Formand for menighedsrådet
Tlf. 30 22 92 24
formand@sctmortenskirke.dk 

Helle Madsen
Medlem af menighedsrådet og
formand for bladudvalget
Tlf. 50 50 13 34
Journalistenmads@gmail.com

mailto:victor@sctmortenskirke.dk
https://www.sctmortenskirke.dk/
https://www.naestvedkirkegaarde.dk/


Ugedag Dato Dagens navn Tidspunkt Præst
Kirke-
kaffe

September          

Søndag 07/09 12.s. efter Trinitatis Kl. 10 Jesper Lund Hougaard

Søndag 14/09 13.s. efter Trinitatis Kl. 10 Anna Helleberg Kluge ☕

Mandag 21/09 14.s. efter Trinitatis Kl. 10 Tine Lindhardt  

Søndag 28/09 15.s. efter Trinitatis Kl. 10 Christian D.U.
Wendelboe ☕

Oktober

Søndag 05/10 16.s. efter Trinitatis Kl. 10 Søren Fahnøe

Søndag 12/10 17.s. efter Trinitatis Kl. 10 Christian D.U.
Wendelboe ☕

Søndag 19/10 18.s. efter Trinitatis Kl. 10 Søren Fahnøe

Søndag 26/10 19.s. efter Trinitatis Kl. 10 Anna Helleberg Kluge ☕

November

Søndag 02/11 Allehelgens søndag Kl. 10

Søndag 02/11 Allehelgens
gudstjeneste

Kl. 16 På Gamle Kapel

Søndag 09/11 21.s. efter Trinitatis Kl. 10
Sct. Mortens Middag i
Sct. Mortens Gaard
efter gudstjenesten

Søndag 16/11 22.s. efter Trinitatis Kl. 10

Søndag 23/11 Sidste søndag i
kirkeåret

Kl. 10 ☕

Søndag 30/11 1. søndag i advent Kl. 10

Gudstjenesteliste

Der afholdes en kort gudstjeneste med altergang på plejecentret Munkebo, den første torsdag i
måneden.
Datoerne for de kommende gudstjenester på Munkebo er:
D. 4. september kl. 10.30 - der indledes med kaffebord kl. 10. 
D. 2. oktober kl. 10.30 - der indledes med kaffebord kl. 10.   
D. 6. november kl. 10.30 - der indledes med kaffebord kl. 10. 

Kirkebilen kan benyttes af alle bosiddende i Sct. Mortens Sogn, som har svært ved at komme til
og fra gudstjenester.
Ring til kirkekontoret på 55 72 31 03 senest klokken 14 fredagen inden. Liftbus dog senest
dagen  før kl. 16. 
  ☕  = Kirkekaffe efter gudstjenesten
OBS: Der kan komme ændringer i gudstjenestelisten


